[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2015
	с. Шалинское
	№953

О внесении изменений в постановление администрации Манского района №1180 от 24.10.2014г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования детей  Шалинская детская школа искусств»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Манского района №1145 17.10.2014г.                   «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района», пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района,  администрация  Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации Манского района №1180 от 24.10.2014г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей  Шалинская детская школа искусств» внести следующие изменения:
1.По всему тексту постановления и приложения к нему слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей  Шалинская детская школа искусств» изменить на слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шалинская детская школа искусств», слова «МБОУ ДОД Шалинская ДШИ» изменить на слова «МБУДО «Шалинская ДШИ» в соответствующих падежах.
2. Приложения №2 к  Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Шалинская детская школа искусств» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №1.

3. Приложения №4 Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Шалинская детская школа искусств» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №2.

4.Приложение №5 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Шалинская детская школа искусств» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №3.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                           с 01.11.2015 года.

И.о. руководителя

администрации

                       С.Н. Черотайкин
Приложение №1 к постановлению

администрации Манского района

№ 953 от 01.12.2015 г.

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия

 их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений для руководителей, заместителя руководителя МБУДО «Шалинская ДШИ»
	Должности
	Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Условия
	Предельный размер выплат к окладу, (должностному окладу) ставке заработной платы

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель учреждения
	Ответственное отношение к своим
обязанностям
	Оперативное и качественное исполнение поручений и своевременное предоставление запрашиваемой у учреждения информации
	Отсутствие
случаев
	30%

	Обеспечение качества образования в учреждении
	Качество
освоения
учащимися
образовательной
программы.

	*Положительная успеваемость
учащихся
по итогам четверти, полугодия,
контрольного
урока, тех. зачёта, академ. концерта

80-100%
	5%

	Достижения учащихся в  конкурсах, фестивалях, смотрах
	Наличие лауреатов:
зональный, межтерриториальный
	5%

	краевой, региональный
	10%

	всероссийский, международный
	15%

	Сохранность контингента обучающихся
	Наполняемость в соответствии с планом комплектования
	**Движение учащихся в пределах 4-5% от общей численности
	10%

	Управленческая культура
	Укомплектованность педагогическими кадрами, их качественный состав
	Укомплектованность учреждения специалистами, работающими по профилю
	5%

	Положительная динамика аттестации педагогических работников на квалификационную категорию
	5%

	Позиционирование учреждения
	Проведение мероприятий за пределами школы

	Кол-во мероприятий
	2%  за каждое, но не более 10%

	Участие в подготовке и проведении внеплановых районных мероприятий
	Кол-во мероприятий
	2%  за каждое, но не более 10%

	Освещение деятельности учреждения в средствах  массовой информации
	Количество сюжетов/
публикаций/  размещений
материалов - от 1 до 6
	5%

	Свыше 6
	10%

	Заместитель руководителя
	Создание условий для осуществления учебно-воспитательного процесса
	Наличие высококвалифицированных педагогических кадров
	Положительная динамика аттестации педагогических кадров на квалификационную категорию
	до 15%

	Система непрерывного развития педагогических кадров

	Наличие и реализация программ развития педагогических кадров
	до 10%

	Обеспечение качества образования в учреждении
	Участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы
	Участие в конкурсах инновационных учреждений, участие педагогов в профессиональных конкурсах
	до 10%

	Победы в конкурсах инновационных учреждений, победы педагогов в профессиональных конкурсах
	до 15%

	Результативное зафиксированное участие   в семинарах, конференциях, форумах, педагогических чтениях
	Выступления, организация выставок и др.

	до 10%

	Достижения обучающихся, воспитанников в конкурсах, фестивалях, смотрах
	Наличие лауреатов и победителей
	до 20%

	Использование  информационно-коммуникационных технологий
	Наличие локальной сети,  электронной почты, сайта и т.д.
	5 %

	Сохранность контингента обучающихся, воспитанников
	Наполняемость классов в соответствии с планом комплектования
	**Движение учащихся в пределах 4 – 5 % от общей численности
	до 15%

	Эффективность управленческой деятельности
	Управление учебно-воспитательным процессом на основе программ и проектов (программа развития учреждения, программа надпредметного содержания, программа воспитания)
	Наличие и реализация  программ и проектов
	5%

	Организация работы общественных органов, участвующих в управлении школой
	Наличие  в ОУ методического совета, педагогического совета.
	10 %

	Демонстрация достижений педагогов через систему открытых уроков, мастер-классы, гранты, публикации

	Не менее 3 мероприятий за полугодие
	5 %

* Показатель рассчитывается от общего числа обучающихся.

* * Показатель не учитывается при переезде на новое место жительства
Ведущий специалист отдела культуры

и молодежной политики

              Е.А.Кольц

Приложение №2 к постановлению

администрации Манского района

№ 953 от  01.12.2015 г.

Размеры и условия установления выплат по итогам работы за полугодие, год

для руководителя, заместителю руководителя учреждения

	№ п/п
	Условия выплат по итогам работы
	Предельный размер выплат к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы

	1
	Превышение плановых и нормативных показателей работы, установленных муниципальным заданием
	20%

	2
	Отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	20%

	3
	Разработка, внедрение новых программ и методов в работе (наличие документально зафиксированного факта)
	20%

	4
	Проведение ремонтных работ (выполненных в срок в полном объеме):

- Текущий ремонт

- Капитальный ремонт
	10%

20%

	5
	Наличие поддержанных и реализованных проектов грантовых программ краевого, всероссийского и международного уровней
	20%

Ведущий специалист отдела культуры

и молодежной политики

              Е.А.Кольц

Приложение №3 к постановлению

администрации Манского района

№ 953 от 01.12.2015

Виды, условия, размер и порядок установления выплат

 стимулирующего характера, в том числе критерии оценки

результативности и качества труда работников

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения
	Условия
	Предельное количество баллов

	наименование
	индикатор

	I.Преподаватель
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	 1.1.Методическая работа

	Открытые уроки, проведение мастер- классов, выступления в семинарах различного уровня
	Школьный

Районный

Краевой
	10
30

40

	1.2.Сохранность количества потребителей муниципальных услуг дополнительного образования
	Стабильный состав по годам обучения
	Отсутствие  отчисленных учащихся в течение месяца
	50

	1.3.Выполнение порученной работы,  связанной с         обеспечением рабочего процесса   или уставной        деятельности Учреждения
	 Задание выполнено
	 В срок, в полном объёме
	10

	 1.4.Поступление  учащихся

	Профессиональные средние и высшие уч. заведения      ( по специальности)

	Ссуз

Вуз
	40
50

	2.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	2.1.Достижения воспитанников
	Участие в конкурсах (очное) различного уровня:

	 За одного участника, творческий коллектив:

	-зональный

	участие

3 место

2 место

1 место

	20

30

40

50

	-краевой, региональный

	участие

3 место

2 место

1 место

	30

40

50

60

	-всероссийский,

международный
	участие

3 место

2 место

1 место
	40

50

60

100

	Участие в конкурсах (заочное) различного уровня:

	 За одного участника, творческий коллектив:

	-зональный

	участие

3 место

2 место

1 место

	5

10

15

20

	-краевой, региональный

	участие

3 место

2 место

1 место

	10

15

20

25

	-всероссийский,

международный
	участие

3 место

2 место

1 место
	15

30

40

50

	Участие в мероприятиях (концерты, выставки) различного уровня
	Районный

Краевой
	20

30

	2.2.Непрерывное профессиональное образование
	Участие в профессиональном конкурсе:

	Зональный

	участие

3 место

2 место

1 место

	10

20

30

40

	Краевой

	участие

3 место

2 место

1 место

	20

30

40

50

	всероссийский, международный

	участие

3 место

2 место

1 место

	30

40

50

60

	2.3.Образование преподавателя
	Наличие высшего профессионального образования
	За каждый вид ВПО
	100

	2.4.Руководство постоянно действующими творческими коллективами (ансамблями, оркестрами, хорами)

	Стабильный состав

	1 коллектив
	50

	2.5.Внеклассная работа
	Посещение с учащимися  театров, выставок, филармонии и других концертных залов
	За каждое посещение
	20

	2.6.Проведение работ направленных на улучшение состояния учреждения
	Работа выполнена качественно

	В срок, в полном объёме
	40

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	3.1.Результаты обучающихся
	Положительная успеваемость учащихся по спец. предмету по итогам каждого месяца
	80-100 %

	25

	II.Водитель
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	1.1.Качественное транспортное обслуживание  мероприятий с детьми
	Отсутствие замечаний по транспортному обеспечению
	0 замечаний
	10 за каждое мероприятие, но не более 100 в месяц

	1.2.Отсутствие долгосрочных ремонтов
	Отсутствие замечаний по транспортному обеспечению
	0 замечаний
	до 100

	2.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	2.1.Осуществление дополнительных видов работ
	Мелкий ремонт транспортного средства
	Периодичность:

1 раз в месяц

Свыше 2 раз в месяц
	до  50

до  100

	Содержание транспорта в чистоте
	Отсутствие замечаний
	до 50

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	3.1.Безаварийность, соблюдение правил дорожного движения
	Отсутствие ДТП
	0 предписаний
	до 100

	Отсутствие штрафных санкций
	0 штрафов
	до 100

	3.2.Коммуникативная культура
	Умение выстраивать эффективное взаимодействие с сотрудниками  и посетителями учреждения
	Отсутствие жалоб
	до 100

	Своевременность прибытия в пункт назначения

	Отсутствие жалоб
	до 100

	III.Рабочий по обслуживанию здания, сторож, вахтер, уборщик производственных помещений
	1.Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	1.1.Бесперебойное функционирование всех систем жизнедеятельности учреждения
	Соблюдение санитарно-гигиенических норм , правил техники безопасности
	Отсутствие замечаний, жалоб
	60

	Отсутствие фиксированных случаев порчи имущества, аварийных ситуаций
	Отсутствие протоколов
	100

	2Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	2.1.Осуществление дополнительных видов работ
	Осуществление погрузочно-разгрузочных работ
	Временные затраты со 100 % сохранностью транспортируемого имущества

До 1 часа

До 2 часов

Свыше 2 часов
	5

7

10

	Проведение мелких ремонтных работ  в учреждении, оборудования
	Временные затраты со 100% качеством

До 1 часа

До 2 часов

Свыше 2 часов
	5

7

10

	Благоустройство территории
	Наличие элементов ландшафтного дизайна в помещениях и на территории учреждения
	5

	3.Выплаты за качество выполняемых работ

	3.1.Коммуникативная культура
	Умение выстраивать эффективное взаимодействие с сотрудниками  и посетителями учреждения
	Отсутствие жалоб
	15

Ведущий специалист отдела культуры

и молодежной политики

              Е.А.Кольц